

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții sectoriale
"Achiziționarea manometrelor"

Nr. 01 din 18.12.2023

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	SRL "Chișinău-gaz"
Localitate	Mun. Chișinău, Republica Moldova
IDNO	1003600066037
Adresa	Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Albișoara 38
Număr de telefon	+373 22 578 010
Număr de fax	+373 22 578 010
E-mail oficial	anticamera@chisinaugaz.md
Adresa de internet	www.chisinaugaz.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Lisa Ion, +37322578 702, ion.lisa@chisinaugaz.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate:	achiziție de valoare mică
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri ☒ Servicii ☐ Lucrări ☐
Obiectul achiziției	Achiziționarea manometrelor
Codul CPV	38425100-1
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul: ocds-b3wdp1-MD-1701868444212
	Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1701868444212?tab=contract-notice
	Data publicării: 06.12.2023
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	☒ Da ☐ Nu
	Linkul către planul de achiziții publice publicat: www.chisinaugaz.md
Sursa de finanțare	☐ Buget de stat; ☐ Buget CNAM; ☐ Buget CNAS; ☐ Surse externe; ☒ Alte surse: (surse proprii)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	693 080,00 MDL fără TVA

3. Până la termenul limită "11" decembrie 2023 ora 15:30, au fost depuse electronic prin MTENDER SIA RSAP - 1 ofertă comercială:

nr. d/o	Operator economic	IDNO	Asociații/Administratorii	Valoarea ofertei (fără TVA)	Adresa:
1	"Varox Comerț" SRL	1016600002460	Russu Dan	39 982,40 USD (691 586,76 MDL confrom BNM – 17,7410)	Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Pădurii 13

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
--	-

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

- pentru fiecare lot ☐;
- pentru mai multe loturi cumulate ☐;

- pentru toate loturile X;
- alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: -;
- Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: același tip de bunuri;

6. Criteriul de atribuire aplicat:

- prețul cel mai scăzut: cel mai mic preț, cu respectarea tuturor criteriilor de calificare;
- costul cel mai scăzut □;
- cel mai bun raport calitate-preț □;
- cel mai bun raport calitate-cost □;

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Pondere	-	-
Denumirea factorului n	Pondere	-	-
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Pondere	-	-
Denumirea factorului n	Pondere	-	-

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție sectorială/acordului-cadru companiei SRL "Varox Comerț":

nr. d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Unitate de măsură	C-tea	Preț unitate USD, fără TVA	Cost total USD fără TVA
1	Manometru ДМ 05-МП-3У 100 - 0,6 МПа -1,5 М20х1,5	buc.	1 948	8,10	15 778,80
2	Manometru ДМ 05-МП-3У 100 - 1 МПа -1,5 М20х1,5	buc.	100	8,10	810,00
3	Manometru 50 mm- 6 bar – кл.2,5 – П ¼ + trecere П ¼ / М12*1,5	buc.	450	8,10	3 645,00
4	Manometru МТ ДМ 05-МП-3У 100 - 1,6 МПа -1,5 М20х1,5	buc.	134	8,10	1 085,40
5	Manometru ДМ 05063 – 0,6 МПа - 2,5 – 01 М12х1,5	buc.	712	8,10	5 767,20
6	Manometru ДМ 05063 – 0,4 МПа - 2,5 – 01 М12х1,5	buc.	245	8,10	1 984,50
7	Manometru (Напоромер ДН 05063- 6 кПа - кл.2,5 – 02)	buc.	15	100,00	1 500,00
8	Manometru (Напоромер НМП-52-М2-У3-6 кПа-кл.1,5-02)	buc.	10	100,00	1 000,00
9	Manometru ДМ 05063 – 60 кПа - 2,5 – 01 М12х1,5 (în set cu trecere М12х1,5/ G ¼)	buc.	50	8,10	405,00
10	Manometru ДМ 05-МП-3У 100 - 0,6 МПа -1,5 М20х1,5	buc.	155	8,10	1 255,50
11	Manometru 50 мм. - 6 bar - кл.2,5 - G1/4	buc.	85	8,10	688,50
12	Manometru ДМ 05063 – 600 кПа - 2,5 – 01 G ¼	buc.	560	8,10	4 536,00
13	Manometru ДМ 05063 – 1 МПа - 2,5 – 01 М12х1,5	buc.	65	8,10	526,50
Total fără TVA:					38 982,40

Anularea procedurii de achiziție sectorială: -.

- Argumentare: -.

9. Componenta grupului de lucru:

- Președintele grupului – Roșca M. – _____; 5. Membrul grupului – Borta M. – _____;
- Secretarul grupului – Mutruc R. – _____; 6. Membrul grupului – Chetraru L. – _____;
- Membrul grupului – Răsoi V. – _____; 7. Membrul grupului – Lisa I. – _____;
- Membrul grupului – Cherpec S. – _____;